
UCHWAŁA NR XII/119/19
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu zasad i trybu korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej – 
stadionu sportowego w Górnej Grupie

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019r. poz. 712 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin zasad korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej – stadionu 
sportowego w Górnej Grupie stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/174/05 Rady Gminy Dragacz z dnia 31 sierpnia 2005 r. (opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województw Kujawsko- Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 2005 r. Nr 109 poz. 1897), 
z dniem 31 grudnia 2019 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województw Kujawsko- Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 492.

Id: C54AD31B-D2C5-4BC8-901A-48360C4893E2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/119/19

Rady Gminy Dragacz

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Regulamin zasad i trybu korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej – stadionu sportowego 
w Górnej Grupie

§ 1. 1. Niniejszy regulamin obowiązuje na obszarze Stadionu Gminnego w Górnej Grupie oraz boiska 
piłkarskiego (boczne) w Górnej Grupie w czasie imprez organizowanych przez kluby piłkarskie lub innych 
organizatorów.

2. Stadion i boisko piłkarskie stanowi własność komunalną Gminy Dragacz i są administrowane przez 
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Górnej Grupie ul. Świecka 8.

§ 2. 1. Stadion i boiska piłkarskie są przeznaczone przede wszystkim do prowadzenia zajęć sportowych, 
rozgrywania meczów piłkarskich, zawodów lekkoatletycznych oraz organizowania doraźnie imprez 
o charakterze sportowo - rekreacyjnym dla mieszkańców gminy Dragacz.

2. Rozgrywki sportowe, mecze, programowe zajęcia oraz inne imprezy rekreacyjno- sportowe, kulturalne 
i oświatowe odbywają się wg wcześniej ustalonego przez Zarządcę stadionu harmonogramu. Pierwszeństwo 
w korzystaniu z obiektu mają kluby sportowe z terenu gminy Dragacz, mieszkańcy gminy Dragacz oraz 
weterani i weterani poszkodowani.

3. Zajęcia sportowe mogą odbywać się wyłącznie pod opieką uprawnionego instruktora
z grupą zawodników lub uczniów posiadających aktualne ubezpieczenie oraz badania lekarskie.

4. Na stadionie i boiskach może być prowadzona działalność gospodarcza wyłącznie na podstawie 
indywidualnych umów zawartych z jego administratorem lub organizatorem imprezy na okres jej trwania.

5. Stadion i boiska mogą być udostępniane innym podmiotom za zgodą jego administratora.

6. Stadion i boisko sportowe jest przeznaczone wyłącznie do rozgrywania meczów piłki nożnej 
organizowanych przez jeden Klub Sportowy, z którym podpisana jest umowa na użytkowanie obiektu.

7. Stadion sportowy jest czynny/dostępny codziennie w okresie od 1 marca do 30 listopada.

§ 3. 1. Na płycie stadionu oraz obiektów socjalnych w dniu imprezy mogą przebywać
i korzystać z jego urządzeń zawodnicy, trenerzy oraz opiekunowie drużyn.

2. Widzowie na stadionie muszą podczas meczu lub innej imprezy przebywać na trybunach z wyjątkiem 
imprez sportowo-rekreacyjnych o charakterze masowym/turnieje sołectw, gmin itp.

3. W dniu meczu lub innej imprezy, podczas jej rozpoczęcia oraz jej trwania, zabrania się widzom 
przebywania w miejscach do tego nie przeznaczonych.

4. Porządek oraz bezpieczeństwo widzów w czasie imprezy zapewnia służba porządkowa powołana przez 
organizatora imprezy zgodnie z przepisami o organizowaniu imprez zwykłych oraz masowych.

§ 4. 1. Osoby wchodzące na stadion obowiązane są przestrzegać przepisów porządkowych regulaminu oraz 
stosować się do poleceń służby porządkowej.

2. Każdy, kto przebywa na stadionie jest obowiązany zachować się tak, aby nie szkodzić i nie zagrażać 
bezpieczeństwu innych uczestników imprezy.

3. Dla zapewnienia bezpieczeństwa widzów i innych uczestników imprezy oraz w celu uniknięcia 
niebezpieczeństw, widzowie obowiązani są wykonywać polecenia służby porządkowej lub policji.

4. W celu zapewnienia bezpieczeństwa widzów i eliminowania ich anonimowości na meczach piłkarskich, 
ich organizator może wprowadzić (po uprzednim ogłoszeniu) obowiązek posiadania przez widzów w wieku 
powyżej 13 lat tzw. Identyfikatorów wydawanych odpłatnie przez organizatora (klub piłkarski).

5. Osoby małoletnie do lat 15, korzystające z urządzeń sportowych, mogą przebywać na terenie stadionu 
tylko pod opieką osób dorosłych.

Id: C54AD31B-D2C5-4BC8-901A-48360C4893E2. Podpisany Strona 1



6. Przebywający na stadionie ponoszą odpowiedzialność materialną za zniszczenia i dewastację obiektu 
(sprzęt sportowy, szatnie, trybuny dla kibiców i inne wykorzystywane pomieszczenia). Jednocześnie są 
zobowiązani do zgłaszania wyrządzonych szkód administratorowi obiektu.

7. Na mecze piłkarskie oraz inne imprezy o tzw. podwyższonym ryzyku, w stosunku do zorganizowanych 
grup kibiców, co do których na podstawie dotychczasowych doświadczeń i posiadanej wiedzy można przyjąć, 
że podejmą próby zakłócenia przebiegu imprezy, organizator imprezy może żądać od organizatorów grup 
kibiców złożenia gwarancji przewidzianych prawem na koszty napraw ewentualnych zniszczeń mienia na 
stadionie.

8. Wszystkie wejścia i wyjścia oraz drogi ewakuacyjne na stadionie muszą być drożne i wolne.

§ 5. 1. Każdy wchodzący na stadion w dniu meczu lub uczestnik innej imprezy organizowanej na stadionie 
obowiązany jest posiadać dokument tożsamości (ze zdjęciem), który okaże na każdorazowe wezwanie służb 
porządkowych na terenie obiektu. W przypadku braku w/w dokumentu osobie takiej uniemożliwi się 
uczestnictwo w organizowanej imprezie masowej.

2. Służba porządkowa jest uprawniona do sprawdzania osób (również przy użyciu środków technicznych) 
oraz pojazdów wjeżdżających na ten stadionu celem stwierdzenia, czy nie stanowią one zagrożenia 
bezpieczeństwa z powodu spożycia alkoholu, środków odurzających lub substancji psychotropowych albo 
w skutek wnoszenia broni lub przedmiotów niebezpiecznych.

3. Osoby nie posiadające uprawnień do wstępu na mecz piłkarski lub innej imprezy, wobec których 
orzeczono przez właściwe organy państwowe zakaz wstępu na imprezy, stwarzające ryzyko niebezpieczeństwa, 
odmawiające wylegitymowania się oraz odmawiające poddania się kontroli odzieży i bagażu – nie będą 
wpuszczane na stadion.

4. Osoby stwarzające bezpośrednio zagrożenie dla zdrowia ludzkiego, chronionego mienia stadionu, 
zakłócające imprezę oraz nietrzeźwe, będące pod wpływem środków odurzających lub substancji 
psychotropowych, będą usuwane ze stadionu przez służby porządkowe i przekazywane policji.

§ 6. 1. Zabrania się korzystania ze stadionu sportowego w przypadku:

1) intensywnych opadów deszczu, śniegu, gradu i wyładowań atmosferycznych,

2) przeprowadzania napraw i bieżącej konserwacji Obiektu,

3) innych, nieprzewidzianych zdarzeń, powodujących lub mogących spowodować zagrożenie życia i zdrowia 
korzystających z Obiektu.

2. Zabrania się wnoszenia i posiadania na stadionie następujących przedmiotów:

1) broni wszelkiego rodzaju,

2) pojemników do rozpylania gazu, substancji żrących lub farbujących,

3) przedmiotów i urządzeń służących do miotania np. proce itp.,

4) ogni sztucznych, rac, petard, świec dymnych itp.,

5) butelek, kubków, puszek lub innych pojemników wykonywanych z kruchego, pękającego lub szczególnie 
twardego materiału,

6) przedmiotów, które mogły być użyte do rzucania i uderzania np. kije itp.,

7) urządzeń do wytwarzania hałasu z napędem mechanicznym,

8) napojów alkoholowych, środków odurzających lub substancji psychotropowych.

3. W przypadku ogni sztucznych, rac, petard, świec dymnych itp. Dopuszcza się ewentualną możliwość 
wykorzystania ich na stadionie tylko za zgodą organizatora imprezy masowej. W przypadku stwierdzenia 
posiadania przez osobę przebywającą na stadionie przedmiotów lub materiałów wymienionych w § 6 pkt 1, 
osoba ta zostanie usunięta za stadionu.

4. Ponadto zabrania się pod rygorem usunięcia ze stadionu:

1) rzucania wszelkimi przedmiotami,

2) używania wulgarnych i obraźliwych słów, śpiewania nieobyczajowych piosenek oraz obrażania osób 
z powodów rasowych, narodowych i wyznaniowych,

Id: C54AD31B-D2C5-4BC8-901A-48360C4893E2. Podpisany Strona 2



3) wchodzenia na obszary i urządzenia, które nie są przeznaczone dla widzów np. boiska, pomieszczenia 
służbowe, ogrodzenia, budowle, urządzenia oświetleniowe itp.,

4) rozniecania ognia,

5) wprowadzania zwierząt,

6) pisania na budowlach, urządzeniach lub drogach, ich malowania i oklejania,

7) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami,

8) sprzedawanie towarów, kart wstępu i organizowania zbiórek pieniężnych bez zezwolenia organizatora 
imprezy lub administratora stadionu,

9) przemieszczania się bez zezwolenia pomiędzy sektorami,

10) wchodzenia na płytę boiska piłkarskiego, biegania po tym boisku, wjeżdżania czymkolwiek na płytę 
boiska, gry w piłkę na boisku bez zgody Zarządcy,

11) jeżdżenia na bieżni rowerem, hulajnogą, na rolkach, bądź jakimkolwiek innym pojazdem.

§ 7. Używanie sprzętu video i fotograficznego, utrwalenie przebiegu meczu lub imprezy dla potrzeb 
telewizji, radia lub własnego – w celu transmisji lub rozpowszechniania – dozwolone jest wyłącznie po 
uzyskaniu pisemnej zgody organizatora imprezy.

§ 8. Osoby nie stosujące się do regulaminu porządkowego i nie wykonujące poleceń wydanych przez 
organizatora imprezy lub służbę porządkową – podlegają odpowiedzialności karnej na podstawie Kodeksu 
Wykroczeń.

§ 9. 1. Szkody i wypadki zaistniałe w związku z imprezą podczas i w miejscu jej trwania należy 
niezwłocznie zgłosić organizatorowi imprezy.

2. Organizator meczy (klub piłkarski) nie gwarantuje ich rozegrania w wyznaczonym terminie i zastrzega 
sobie prawo do zmiany ogłoszonych terminów bez zapowiedzi i z wyłączeniem odpowiedzialności.

§ 10. 1. Zmiany regulaminu dokonuje administrator stadionu w uzgodnieniu z organizatorem imprezy.

2. Wyciąg regulaminu podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych przy wejściu na stadion.

3. Regulamin jest do wglądu w siedzibie administratora stadionu oraz u organizatora imprezy.

4. Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicach informacyjnych.

5. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania Obiektu należy zgłaszać do GOKSiR Górna Grupa 
godzinach 7.30 – 15.30.

§ 11. Alarmowe numery telefonów w stanach zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego:

- 112 ogólny (z telefonu komórkowego),

- 661022616- Zarządca Obiektu GOKSiR Górna Grupa.

Id: C54AD31B-D2C5-4BC8-901A-48360C4893E2. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy stanowiące jednostki samorządu
terytorialnego są upoważnione do wydania przepisów porządkowych w zakresie
i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Stadion sportowy w Górnej
Grupie stanowi gminny obiekt użyteczności publicznej, z którego korzysta szerokie grono użytkowników.
W związku z powyższym należy określić szczegółowe zasady i prawo do korzystania z w/w obiektu.
Uchwalenie regulaminu nałoży na osoby korzystające z tego obiektu obowiązek stosowania i określonych
norm i zasad zachowania. Zamieszczenie tekstu regulaminu w miejscu obowiązywania będzie niezbędne w
odniesieniu do ewentualnych roszczeń odszkodowawczych z tytułu nieszczęśliwych wypadków
kierowanych do właściciela obiektu. Wprowadzenie regulaminu wyznaczy zasady prawidłowego
zachowania oraz wskaże sytuacje niepożądane.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: C54AD31B-D2C5-4BC8-901A-48360C4893E2. Podpisany Strona 1




